
令和 2年 4月吉日 

一般社団法人広島県配置医薬品連合会会員各位 

  

 

一般社団法人広島県配置医薬品連合会 

理事長 門那 良三 

 

行動指針 

 

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスが１月に報道されてから３か月近くが経ちましたが、治ま

るどころか感染期に突入しております。皆様方も日々の営業活動の中、お客様

と接する事が不可欠な配置販売業で今後の不安を感じている事と存じ上げます。 

我々配置販売業は医薬品を通じ国民の安定した生活を提供する医療従事者に準

ずる仕事と認識しなければ現在の社会環境の中で、個別に個人宅や事業所を訪

問し対面で営業活動をする事が社会的に同意を得られない物と感じております。

よって出来る限りの用意周到万全策をしなければならないと思います。 

会員に下記の事を提案し賛同をお願い申し上げます。 

 

① 出発前に体温を測る（日報等に記録する） 

② 営業中はマスクを装着する 

③ １件ごと手指を入念にエタノールや次亜塩素酸水等で消毒する 

④ 電話でアポイントを取ったほうがいいところは事前に連絡を入れる 

⑤ 家の外で薬の入れ替えを希望するのかを問う 

⑥ 長話をしない、滞在時間を１５分以内にして接触を減らす 

⑦ 出来るだけ人と人との間隔を 2ｍ以上あける 

⑧ 咳エチケットや首から上を手で触らない様にする 

⑨ 閉鎖された空間やお酒の場には行かない 

⑩ 法人は社員の出社時間を分け、直行、直帰を増やしクラスターを予防する 

⑪ お互いに同業者同士、日々の生活行動、健康管理に万全を期す 

 

    以上、何か困りごとがございましたら門那良三へ御連絡下さい 

               携帯電話番号 090-5691-5850 

               事務局電話  082-873-6996 


